
 
COMUNE DI PESCOSOLIDO 

PROVINCIA DI FROSINONE 
 

 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

DETERMINAZIONE n. 69 del 14-05-2020 
 

Registro SERVIZIO AMMINISTRATIVO n. 49 del 14-05-2020 

 

OGGETTO: MANIFESTAZIONE COLLE SAN GIOVANNI - 

IMPEGNO DI SPESA PER DIRITTI SIAE 

 
L'anno  duemilaventi, addì  quattordici del mese di maggio  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO lo Statuto del Comune; 
 
VISTI gli artt. 4, 13 e segg. del D.Lgs. n. 165/01 e successive modifiche; 
 
VISTO l'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/00, artt. 107 e 109; 
 
VISTO che ai sensi del D.L. 18/2020 è stato differito al 31 luglio 2020 il termine per la deliberazione 
del bilancio di previsione per l’anno 2020; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 05 del 29.04.2019 esecutiva ai sensi di legge con la 
quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2019/2021 ed i relativi allegati; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 01 del 02.01.2020; 

COPIA 



Copia - Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO n. 69 del 14-05-2020 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

VISTA la richiesta del 07.05.2020, presentata dal Sig. Alessandro Pagliaroli, nato a Sora il 
25.04.1981, in qualità di direttore artistico del format Joel Music Art Event, tendente ad ottenere 
l’autorizzazione per l’occupazione di suolo pubblico per la realizzazione di una manifestazione di 
intrattenimento legata all’emergenza sanitaria in corso “Covid-19”, che si svolgerà domenica 17 
maggio c.a. in località Colle San Giovanni; 
 
VISTA l’autorizzazione all’occupazione di suolo pubblico, prot. n. 1590 del 14.05.2020, rilasciata dal 
Comune di Pescosolido; 
 
DATO ATTO che la manifestazione dovrà svolgersi nel rispetto delle disposizioni legislative in 
materia di contenimento dell’emergenza epidemiologica in atto; 
 
CONSIDERATO CHE è intenzione dell’Amministrazione sostenere la manifestazione provvedendo 
all’impegno della spesa necessaria per i diritti S.I.A.E.; 
 
VISTA la richiesta del Sindaco, prot. n. 1591 del 14.05.2020, tendente ad ottenere l’autorizzazione 
da parte della S.I.A.E. per lo svolgimento della manifestazione in parola;  
 
RITENUTO procedere all’impegno della spesa in favore della S.I.A.E. – Mandatarie Sora, P.I.: 
00987061009, per € 163,11; 
 
DATO ATTO che per l’affidamento del servizio trovano applicazione le disposizioni contenute 
nell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016; 
 
RITENUTO doversi valere della norma sopra richiamata per l’affidamento di cui al presente atto; 
 
VISTO l’art. 32, commi 1 e 5 della legge18.06.2009, n. 69; 
 
CONSIDERATO che il Bilancio di previsione per l’anno 2020 è in corso di esercizio provvisorio e 
che la spesa in parola è compresa nel limite dei dodicesimi dello stanziamento del bilancio 2019, ai 
sensi di quanto disposto dall’art. 163, commi 1 e 2 del D.Lgs 267/00; 
 

DETERMINA 
 

 
1. di impegnare la somma complessiva di € 163,11 in favore della S.I.A.E. – Mandatarie Sora, 

P.I.: 00987061009, per diritti relativi ad intrattenimenti musicali, in occasione della 
manifestazione per che si  svolgerà domenica 17 maggio c.a. in località Colle San Giovanni; 
 

2. di impegnare la relativa somma di € 163,11 (centosessantatre/11) sul redigendo bilancio di 
previsione ex cap. 1.01.80.301; 
 

3. di prendere atto che la suddetta spesa rientra nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di 
spesa del Bilancio 2019, ai sensi dei commi 1 e 2, art. 163 del D.Lgs 267/00; 
 

4. di disporre la pubblicazione del presente atto sull’Albo Pretorio Informatico, ai sensi dell’art. 
32, commi 1 e 5 della Legge 18.06.2009, n. 69 e nella sezione “Amministrazione Trasparente” 
ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013. 

 
  



Copia - Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO n. 69 del 14-05-2020 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

 

 

Il Responsabile del 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

F.to dr. Donato Prospero 



Copia - Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO n. 69 del 14-05-2020 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Vista la presente determinazione emessa giusta art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere In attesa in 

ordine alla regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.Lgs. 

n. 267/2000. 

Note:  

Pescosolido, lì 14.05.2020           

  

 

 

 

 

                                                                                                         

______________________________________________________________________________________ 

 

 

SEGRETERIA COMUNALE 

 

Alla determinazione di cui innanzi viene attribuito, il n° 69 del registro generale. 

 

Pescosolido, lì 14.05.2020            

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune di 

Pescosolido in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi 

 

Pescosolido, lì   23/09/2020         

 

  

 

Il Responsabile del 

SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Rag. Anna Giovanna D'Ambrosio 

 

Il Responsabile del 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

F.to dr. Donato Prospero 

Il Responsabile del 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

F.to dr. Donato Prospero 


